
Ročník 1933. 1213

Sbírka zákonů a nařízení
stótu

Částka 87. Vydána dne 30. prosince 1933.

Obsah: (253.-257.) 253. Zákon o zřízení berních správ v zemích Slovenské a Podkarpatoruské. —
2S4. Nařízení, kterým se stanoví sídla a obvody berních správ a okresních finančních ředi
telství v zemích Slovenské a Podkarpatoruské. — 255. Vyhláška, kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dohoda k II. dodatkovému protokolu ze dne 27. června 1932 k obchodní smlouvě mezi 
republikou Československou a Švýcarskem, sjednaná dne 2. prosince 1933. — 256. Vyhláška 
o paušalování daně z obratu u piva. — 257. Vyhláška, kterou se pozměňuje vyhláška ministra 
financí v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a živností ze dne 15. prosince 1930, č. 206 
Sb. z. a n., o paušalování daně z obratu u hutních a některých jiných výrobků ze železa, ve 
znění vyhlášky ministra financí ze dne 23. prosince 1932, č. 8 Sb. z. a n. z roku 1933.

253.
Zákon ze dne 20. prosince 1933

o zřízení berních správ v zemích Slovenské 
a Podkarpatoruské.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ I-
i1) V zemích Slovenské a Podkarpatoruské 

se zřizují berní správy, jejichž sídla a obvody 
stanoví vláda nařízením. Berní správy se pod
řizují přímo zemským finančním úřadům.

^(2) Na tyto berní správy, jakožto finanční 
úřady I. stolice, přechází působnost přísluše
jící dosud finančním ředitelstvím v oboru pří
mých daní, upravených zákonem ze dne 15. 
června 1927, č. 76 Sb. z. a n., o přímých da
ních, jakož i daní jmenovaných v čl. II, odst. 
1, č. 1 b) uváděcích ustanovení k témuž zá
konu a upravených dřívějšími zákony a naří
zeními, dále v oboru daně z obratu a daně 
přepychové podle zákona ze dne 21. prosince 
1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu a dani 
přepychové, ve znění zákonů ze dne 16. pro
since 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 19. pro
since 1930, č. 188 Sb. z. a n., a ze dne 28. dub
na 1932, č. 56 Sb. z. a n., vyjímaje případy, 
kde se daň nebp paušalovaná daň podle téhož 
zákona vybírá celními úřady nebo zároveň 
s některou daní spotřební, dále v oboru dávky

z majetku a dávky z přírůstku na majetku, 
daně ze zbraní a lovu, a veškerá působnost 
příslušející exponovaným úředníkům finanč
ních ředitelství v zemi Slovenské (ustanove
ným podle § 3 vládního nařízení ze dne 18. 
října 1923, č. 204 Sb. z. a n., kterým se upra
vují obvody a sídla finančních úřadů na Slo
vensku). Tímto ustanovením nejsou však do
tčena ta ustanovení zákonů upravujících jme
nované daně, jež jednají o místní příslušnosti 
úřadů a o pořadu a působnosti stolic.

(s) Na berní správy, zřízené podle od
stavce 1, přechází mimo to veškerá další pů
sobnost příslušející dosud finančním ředitel
stvím, kterou v zemích české a Moravskoslez
ské mají berní správy.

§ 2.

Finanční ředitelství v zemích Slovenské a 
Podkarpatoruské mají nadále název okresní 
finanční ředitelství. Vláda může nařízením 
některá z nich zrušiti nebo nová zřídit! nebo 
jejich sídla a obvody měniti.

§3.

Berním správám se podřizují berní úřady 
ve věcech uvedených v § 1, jakož i ve věcech 
osobních a v pokladní službě v témž rozsahu, 
ve kterém byly dosud podle platných před
pisů podřízeny finančním ředitelstvím, pokud 
se týče jejich exponovaným úředníkům.

150



1214 Sbírka zákonů a nařízení, č. 254.

§4.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. led

na 1934; provede jej ministr financí.

T. G. Masaryk v. r.

Malypetr v. r.

Dr. Trapl v. r.

254.

Vládní nařízení 

ze dne 30, prosince 1933, 

kterým se stanoví sídla a obvody berních 

správ a okresních finančních ředitelství v ze

mích Slovenské a Podkarpatoruské.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle §§ 1 a 2 zákona ze dne 20. prosince 1933, 
č. 253 Sb. z. a n., o zřízení berních správ 
v zemích Slovenské a Podkarpatoruské.

§ 1.

V zemi Slovenské zřizují se berní správy 
takto:

berní správa v Bardejově pro obvody ber
ních úřadů v Bardejově, Ciraltovcíeh a Vyš- 
ném Svidníku,

berní správa pro Bratislavu-město v Brati
slavě pro obvod berního úřadu Bratislava- 
město,

berní správa pro Bratislavu-venkov v Brati
slavě pro obvody berních úřadů Bratislava- 
venkov, v Malackách a šamoríně,

berní správa v Banské Bystrici pro obvody 
berních úřadů v Banské Bystrici a Březně,

berní správa ve Velké Bytči pro obvod ber
ního úřadu ve Velké Bytči,

berní správa v Galantě pro obvod berního 
úřadu v Galantě,

berní správa v Humenném pro obvody ber
ních úřadů v Humenném a Medzilaborcích,

berní správa v Královském Chlumci pro ob
vody berních úřadů v Královském Chlumci a 
Velkých Kapušanech,

berní správa v Kežmarku pro obvody ber

ních úřadů v Kežmarku, Spišské Staré Vsi a 
Staré Eubovni,

berní správa v Komárně pro obvody berních 
úřadů v Komárně a Dunajské Středě,

berní správa v Košicích pro obvody berních 
úřadů v Košicích a Moldavě,

berní správa v Krupině pro obvod berního 
úřadu v Krupině,

berní správa v Dolním Kubíně pro obvody 
berních úřadů v Dolním Kubíně a Námestově,

berní správa v Levicích pro obvod berního 
úřadu v Levicích,

berní správa v Lučenci pro obvod berních 
úřadů v Lučenci a Modrém Kameni,

berní správa v Turčianském Svatém Mar
tině pro obvod berního úřadu v Turčianském 
Svatém Martině,

berní správa v Novém Městě n. V. pro ob
vod berních úřadů v N. Městě n. V. a Myjavě,

berní správa v Michalovcích pro obvod ber
ních úřadů v Michalovcích a Sebrancích,

berní správa v Lipt. Sv. Mikuláši pro ob
vody berních úřadů v Lipt. Sv. Mikuláši a 
Ružomberku,

berní správa ve Zlatých Moravcích pro ob
vody berních úřadů ve Zlatých Moravcích a 
Vráblech,

berní správa v Nitře pro obvod berního 
úřadu v Nitře,

berní správa v Parkani pro obvod berního 
úřadu v Parkani,

berní správa v Piešťanech pro obvody ber
ních úřadů v Piešťanech a Hlohovci,

berní správa v Prešově pro obvody berních 
úřadů v Prešově, Gelnici a Sabinově,

berní správa v Prievidzi pro obvod berního 
úřadu v Prievidzi,

berní správa v Sečovcích pro obvody ber
ních úřadů v Sečovcích a Vranově,

berní správa ve Skalici pro obvody berních 
úřadů ve Skalici a Senici,

berní správa v Rimavské Sobotě pro obvody 
berních úřadů v Rimavské Sobotě a Fele- 
dincích,

berní správa v Banské štiavnici pro obvody 
berních úřadů v Banské štiavnici a Nové 
Bani,

berní správa v Topolčanech pro obvody ber
ních úřadů v Topolčanech a Bánovcích nad 
Bebr.,


